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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

 

 

Niedziela  6.08.2023 – Przemienienie Paoskie, święto 
9.30 Anne-Marie, for protection of God’s Providence 

11.00 Ignacy, o zdrowie i Boże błog. z okazji 1 Rocznicy Urodzin 

12.30 ++ Stanisława i Henryk (rodz.), Maria i Andrzej Kowal, 
 Katarzyna i Piotr Podolec, o wieczny pokój 

18.00 +Irena Kliszczyk-Szymaoska 21 greg. 

Poniedziałek  7.08.2023  

19:00 +Irena Kliszczyk-Szymaoska 22 greg. 

Wtorek  8.08.2023 – św. Dominika, prezbitera, wspomnienie obowiązkowe 

19:00 +Irena Kliszczyk-Szymaoska 23 greg. 

Środa  9.08.2023 – św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, święto 

19:00  +Irena Kliszczyk-Szymaoska 24 greg. 

Czwartek  10.08.2023 – św. Wawrzyoca, diakona i męczennika, święto 

19.00   +Irena Kliszczyk-Szymaoska 25 greg. 

Piątek  11.08.2023 – św. Klary, dziewicy, wspomnienie obowiązkowe 

19:00  +Irena Kliszczyk-Szymaoska 26 greg. 

Sobota  12.08.2023 

17:00  +Irena Kliszczyk-Szymaoska 27 greg. 

Niedziela  13.08.2023 – 19 niedziela zwykła 
9.30 +Roman Chybalski, o wieczny pokój dla duszy 

11.00 Anne-Marie, for protection of God’s Providence 

12.30 +Janusz Szelągiewicz, zm, 13 sierpnia 2009, R.I.P. 

18.00 +Irena Kliszczyk-Szymaoska 28 greg. 

 
 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
ks. Stanisław  Hajkowski  SChr – rektor 

ks. Vadzim Us  SChr – asystent 
 

14 High Street;  Dublin 8 
Telefon do biura:  087 239 3235 

www.kosciol-dublin.pl, 
e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

Przemienienie Paoskie, święto                                                                    6.08.2023 
    

NIEDZIELNA   EWANGELIA (Mt 17,1-9) 

 
 

 
 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę 

wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak 

słooce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz  

i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: Panie, dobrze, że 

tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla 

Mojżesza i jeden dla Eliasza. Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił 

ich, a z obłoku odezwał się głos: To jest mój Syn umiłowany, w którym mam 

upodobanie, Jego słuchajcie! Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się 

zlękli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: Wstaocie, nie lękajcie się! 

Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili  

z góry, Jezus przykazał im mówiąc: Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, 

aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie. 

 
 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

 
 
 
 

8 sierpnia 
Św. Dominik, prezbiter  

 
 
Dominik urodził się w Caleruega w Hiszpanii około roku 1170. Po studiach teologicznych 
został kanonikiem w Osmie. Owocnie zwalczał herezję albigensów. Założył Zakon 
Kaznodziejski, który wkrótce rozszerzył się w całej Europie. Zmarł w Bolonii 6 sierpnia 
1221 roku. 

 
9 sierpnia 
Św. Teresa Benedykta od Krzyża, dziewica i męczennica  

 
Edyta Stein urodziła się we Wrocławiu w roku 1891. Wychowana w religii żydowskiej, 
przez kilka lat nie bez dużych kłopotów znakomicie wykładała filozofię. Przez chrzest 
otrzymała nowe życie w Chrystusie i przybrawszy imię Teresa Benedykta od Krzyża, 
kontynuowała je we wspólnocie karmelitanek bosych, do których wstąpiła w Kolonii. Z 
powodu prześladowania Żydów przez niemieckich faszystów schroniła się w klasztorze 
Echt w Holandii. Aresztowana w roku 1942, została przewieziona do obozu 
koncentracyjnego w Auschwitz i tam zagazowana w dniu 9 sierpnia tegoż roku. 
 
 

 
 

10 sierpnia  
Św. Wawrzyniec, diakon i męczennik 

 
 

 
 
Wawrzyniec był diakonem Kościoła rzymskiego. Poniósł śmierć męczeńską podczas 
prześladowania za cesarza Waleriana, w czternaście dni po śmierci papieża Sykstusa 
II, którego umęczono razem z czterema diakonami. Nad grobem św. Wawrzyńca 
cesarz Konstantyn Wielki zbudował bazylikę. Kult świętego Męczennika już w IV wieku 

rozpowszechnił się w Kościele. 

 
 

 

11 sierpnia 
Św. Klara, dziewica  

 
Klara urodziła się w Asyżu w roku 1193. Idąc w ślady św. Franciszka założyła zakon 
żeński oparty na jego Regule. Zmarła 11 sierpnia 1253 r. w klasztorze św. Damiana w 
Asyżu. 

 

 

 

                                            KOMENTARZ DO EWANGELII 

Spotkanie Jezusa z Mojżeszem i Eliaszem wskazuje na ciągłośd historii zbawienia. 
Nie ma w niej niczego przypadkowego. Chrystus nie odcina się od tego, co już się  
w niej wydarzyło. Mojżesz, który z woli Boga wyprowadził lud wybrany z niewoli 
egipskiej, był zapowiedzią Jezusa, który wydźwignie ludzkośd z niewoli grzechu. 
Eliasz, który sprowadził ogieo na ziemię i został zabrany do nieba, był figurą 
Chrystusa zsyłającego na ludzi ogieo Ducha Świętego i wstępującego do nieba po 
swoim zmartwychwstaniu. Związek Jezusa z Mojżeszem i Eliaszem uczniowie pojęli 
dopiero wtedy, gdy ich Mistrz zmartwychwstał. Wcześniej przemienienie  
było dla nich tylko objawieniem chwały Jezusa i Jego boskości. 
Dzisiejsza ewangelia pokazuje, że nasza więź z Chrystusem i nasze pojmowanie 
wiary jest długim procesem. Nasz Zbawiciel daje się nam poznawad stopniowo, bez 
pośpiechu. Swoją boskośd i piękno odkrywa przed nami, tak jak chce i kiedy chce. 
Podążajmy za Jezusem tam, gdzie pragnie się nam objawiad i słuchajmy Go, bo Jego 
słowo jest pełne prawdy i miłości. Niech trwanie w Jego obecności podczas Mszy 
Świętej, adoracji i modlitwy będzie dla nas źródłem radości i pokrzepienia, niech 
rodzi w każdym z nas poczucie szczęścia. Obyśmy każdego dnia, stając przed 
Chrystusem, powtarzali: „Dobrze, że tu jestem”. 

Komentarze zostały przygotowane przez Agnieszkę Wawryniuk 

 
KALENDARZ LITURGICZNY 

 
8 sierpnia – św. Dominika, prezbitera, wspomnienie obowiązkowe  

9 sierpnia – św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, patronki Europy, święto 
10 sierpnia – św. Wawrzyoca, diakona i męczennika, święto 

11 sierpnia - św. Klary, dziewicy, wspomnienie obowiązkowe 

 

KATECHEZA PRZYGOTOWUJĄCA DO I KOMUNII ŚWIETEJ 
 

Zapisy na katechezę przygotowującą do Pierwszej Komunii Świętej w 2024 roku 
rozpoczęły się 9 lipca 2023 i będą trwały do 10 września 2023. Zapisy, dokonywane 

przez rodziców dziecka, przyjmujemy w zakrystii. 
 

KOLEKTA NIEDZIELNA - 30.07.2023 

 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ubezpieczenie 

€661.50 €305.50 €45 €117 €105 

 

 
 

 


